邵阳学院教务处

邵院教通[2018]5号
关于加强2017年下学期期末考试考纪工作的通知
各二级学院：
根据学校教学工作安排，2017年下学期期末考试定于2018年1月20-24日举行。为进一步加强考试管理，端正考风、严肃考纪，营造良好的考试氛围，促进校风和学风建设，现就有关事项通知如下：

加强考纪教育，预防舞弊。
各学院应在期末考试前组织学生学习《邵阳学院考试管理条例》（邵院政字【2013】33号）等相关文件，严禁学生携带书籍、资料以及通讯工具进入考场。严禁学生在考场的课桌上书写与考试有关的文字。若非考生本人所写，必须立即向监考员报告，否则按舞弊处理。凡携带通讯工具进入考场者，不按规定上交到指定位置，一经发现，无论是否使用，一律按舞弊从严处理；利用手机等通讯工具传播试卷内容和试题答案者，一律从严处理，直至开除学籍。本次考试重点查处使用手机作弊的行为。

加强考务管理，从严治考。

李子园考务办公室设二教学楼310室；七里坪考务办公室设明德楼南101室和北209室。监考老师必须于考前30分钟到考务办公室领取试卷。在开考前，监考人员要安排好学生座位，宣读考场规则，严禁提前开考。所有考务工作人员必须按照《2017年下学期期末考试考务安排表》（附件）的规定，各司其责，坚守岗位，不得擅自离岗。学校督导团将重点检查老师的监考工作，违纪者将予以通报。

加强考场管理，狠抓舞弊。
1.严格考场纪律。监考教师要认真履行监考职责，考前向学生明确宣布考试纪律并认真布置考场。考试过程中要严格监考，发现学生有违纪作弊行为的，应立即制止，并填好违纪作弊记录，不得姑息纵容，隐瞒不报。

2.加强考场巡查。期末考试期间，继续实行校院两级考场巡查制度。为减少对考生的不必要干扰，确保巡考实效，巡考人员原则上限各二级学院党政领导。各学院应根据考试任务安排好本单位的巡考人员，于1月17日前将巡考安排发至考试中心指定邮箱：102228903@qq.com。二级学院巡考过程中要严查学生使用手机等通讯工具作弊的行为，督促监考员认真监考、学生诚信应考。

各二级学院巡考领导请到考务办公室签到（七里坪校区考务办公室设明德楼南楼101室、李子园考务办公室设2教学楼310室），以便计算巡考工作量。
加强成绩管理，规范阅卷。

1.各二级学院负责阅卷的老师务必在1月28日前完成阅卷，并在网上录入成绩和上交课程成绩单，以免影响学生成绩的认定。超过时间未录入成绩的，一律按教学事故处理。
2.各二级学院务必督促老师按照审核评估的要求认真阅卷，不得随意给分，更不得违规加分。成绩录入后，不得更改。若是阅卷老师输入成绩有误，请在2018年3月开学后三天内填写《邵阳学院变更成绩申请表》，到教务处学籍管理科办理变更手续，逾期不予受理。下学期开学初，学校将对各二级学院的试卷评阅情况进行专项检查。

附件：邵阳学院2017年下学期期末考试考务安排表
教务处
2018年1月11日

附件：

邵阳学院2017年下学期期末考试考务安排表

一、组织机构
总巡视：陈晓飞、彭希林
巡  视：曾阳素、向文江
主  考：谢  恒
副主考：曾殷志
主考助理：彭亮清
二、考场巡查
1.考场巡考
①.李子园校区值班领导：谢  兵
成  员：阳  燕 负责一教学楼各考场的巡查

        唐建辉 负责二教学楼各考场的巡查

②.七里坪校区值班领导：邹淑珍
成  员：曾 沛 负责教学楼北区2-3楼各考场的巡查

肖才远 负责教学楼北区4-6楼各考场的巡查

王德江 负责教学楼北区监控室的视频监控和调度
唐永辉 负责教学楼南区1-2楼各考场的巡查

曾江那 负责教学楼南区3-4楼各考场的巡查

岳抑波 负责教学楼南区5-6楼各考场的巡查
  唐楚峰 负责教学楼南区监控室的视频监控和调度

2. 考试督察：
①  李子园校区：  马万辉、邓星亮、肖跃田、易海涛
②  七里坪校区：  宁爱林、杨山玉、肖擎刚、肖剑国、章华雄、

刘永和、张一伟、彭南生、周效思、易德保
三、考试时间
2018年1月20日—1月24日
上午：9:00 — 11:00  下午：14:30 — 16:30

四、后勤保障

赵敏丽、刘兴亮、彭跃社、杨石生、郭剑玲及医生、电工、司机等各2人

五、考前试卷运送
李子园校区：唐建辉

七里坪校区：曾江那、肖才远、王德江、曾  沛、唐楚峰、岳抑波、唐永辉
六、考前试卷清点

谭宝秀、李  江、李  娟 负责李子园校区一教学楼各考场试卷的清点。
秦波莲、丁秀莹、肖韵兰 负责李子园校区二教学楼1-2楼各考场试卷的清点。
罗  娴、覃少彬、阳  燕 负责李子园校区二教学楼3-5楼各考场试卷的清点。

谭慧琳、唐艳阳、吴红霞 负责七里坪校区明德楼北区2-3楼考场试卷的清点。

周飞蓉、黄美玲、谢亮球 负责七里坪校区明德楼北区4-6楼各考场试卷的清点。
赵遵芸、黄  炜、刘  静 负责七里坪校区南区1-2楼各考场试卷的清点。

徐  丹、彭浴岚、王  曦 负责七里坪校区南区3-4楼各考场试卷的清点。

王  红、黄小红、向  萍 负责七里坪校区南区5-6楼各考场试卷的清点。

七、考务安排
1．考务人员安排（考务人员必须于开考前40分钟到岗）
（1）李子园校区考务办公室：二教学楼310室
考务组组长：姚  翔  负责管理考务员、试卷异常处理、填写考务工作日志、院系巡考登记、考务室卫生等

考务组成员：

谭宝秀、李  江、李  娟 负责一教学楼1-5楼各考场试卷的发放与回收。
秦波莲、丁秀莹 负责二教学楼1-2楼各考场试卷的发放与回收。
罗  娴、覃少彬 负责二教学楼3-5楼各考场试卷的发放与回收。

秦波莲、肖韵兰 负责所有考场试卷的登记和发放。
（2）七里坪校区考务室：明德楼南101室、明德楼北209室
考务组组长：龙黄珠（北209）、张复初（南101）负责管理考务员、试卷异常处理、填写考务工作日志、院系巡考登记、考务室卫生等

考务组成员：

谭慧琳、唐艳阳、吴红霞 负责明德楼北区2-3楼各考场试卷的发放与回收。

周飞蓉、黄美玲 负责明德楼北区4-6楼各考场试卷的发放与回收。

龙黄珠、谢亮球 负责明德楼北区所有考场试卷的登记和发放。

赵遵芸、黄  炜 负责明德楼南区1-2楼各考场试卷的发放与回收。

徐  丹、彭浴岚、王  曦 负责明德楼南区3-4楼各考场试卷的发放与回收。

王  红、黄小红、向  萍 负责明德楼南区5-6楼各考场试卷的发放与回收。
张复初、刘  静 负责明德楼南区所有考场试卷的登记和发放。

2．学生必须携带身份证或者学生证参加考试，否则不允许考试。
3.英语考试的听力安排：

①2017级的《大学英语1》考试安排在1月20日上午9:00-11:00，其中音体美专业听力部分考试9:00开始，时间为8分钟左右，非音体美专业听力部分考试9:30开始，时间为20分钟左右；

②2016级的《大学英语3》考试安排在1月21日上午9:00-11:00，其中音体美专业听力部分考试9：00开始，时间为10分钟左右，非音体美专业听力部分考试9：30开始，时间为11分钟左右；

③2017级医学类专科的《英语1》考试安排在1月22日下午14:30-16:30，听力部分考试14:30开始，时间为20分钟左右。

考试当天上午8:30-8:55，下午14:00-14:25为试音时间，请通知学生携带耳机参加考试。

4．特别提示：①各学院系务必及时将考试安排通知学生和监考老师；②严禁学生携带通讯工具进入考场，违者，不论通讯工具是否开机，一律按《邵阳学院考试管理条例》（邵院政字【2013】33号）的规定按舞弊处理，务必请各院认真组织学生学习相关文件内容。